
 

 
 

 

 
 

EDITAL N. 002/2012-CO 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 03/2012 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 104/2012-D, no uso de suas 

atribuições legais e consoante ao Edital n. 021/2012-D, referente ao Teste Seletivo para 

Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Ficam homologadas as Bancas Examinadoras, sob a presidência do primeiro, 

conforme os respectivos Departamentos:  

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira e Auditoria – Sala E-15 

Docente Titulação  IES 
Jorge Leandro Delconte 

Ferreira 

Mestre Fecilcam 

Eder Rogério Stela Mestre Fecilcam 

Mário de Lima Mestre Fecilcam 

Suplente: Cristina Hillen – Especialista - Felcilcam 

 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Matemática -  Sala E-16 

Docente Titulação  IES 
Gislaine Aparecida Periçaro Doutora Fecilcam 

Solange Regina dos Santos Doutora Fecilcam 

Valdete dos Santos Coqueiro Mestre Fecilcam 

Suplente: Valdir Alves – Mestre - Fecilcam 

 

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área/Subárea: Professor de Libras – Língua Brasileira de Sinais. E Intérprete de Libras – 

Língua Brasileira de Sinais – e apoio – Sala E-17 

Docente Titulação  IES 
Evaldina Rodrigues Mestre Fecilcam 

Fabio Alexandre Borges Mestre Fecilcam 

Cristina Satie Pátaro Doutora Fecilcam 

Suplente: Maria José Pereira – Doutora – Fecilcam                          

 
 
 
 
 
 
 
 

.../ 

i. e x e



 

 
 

 

Edital n. 002/2012-CO, de 15/05/2012, p. 2 

 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Área/Subárea: Gestão Pública do Turismo – Sala – E-19 
Docente Titulação  IES 
Annamaria Artigas Especialista Fecilcam 

Larissa de Mattos Alves Mestre Fecilcam 

Francisco Carlos Bocato 

Junior 

Mestre Fecilcam 

Suplente: Zilda Ferreira Leandro – Mestre - Fecilcam 

 
Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 15 de maio de 2012 

 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 104/2012-D 


